
OBECNÍ ÚŘAD VŠEMINA,   Všemina č.p.162, 763 15 Slušovice  
tel. 577986151, e-mail: podatelna@obecvsemina.cz, IČO: 00544507

Smlouva o zápůjčce

uzavřená podle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Obec Všemina
se sídlem.            :                         Všemina 162, 763 15 p. Slušovice
IČ                        :                          544 507
DIČ                     :                          CZ544 507
Bankovní spojení:                          Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu           :                           1404079389/0800
Zastoupená         :                           Ing. Romanem Matušů

(dále také jen „zapůjčitel“)

a

spolek                  :                           SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Všemina   
se sídlem             :                            Sídlo č.p. Všemina 313, 763 15 Slušovice
IČ                        :                            65823478
Právní forma     :          Pobočný spolek
Jejímž jménem 
jedná starosta     :          Alois Polášek 
Bankovní spojení:                           Československá obchodní banka
Číslo účtu.           :                           213542129/0300

(dále také jen „vydlužitel“)

zapůjčitel a vydlužitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o zápůjčce

I. Předmět smlouvy

1.1.  Zapůjčitel  se  podpisem smlouvy o zápůjčce  zavazuje  poskytnout  vydlužiteli  peněžní 
prostředky ve výši 75.000,- Kč (slovy:  sedmdesátpět korun českých) (dále také „zápůjčka“) 
a vydlužitel se podpisem smlouvy o zápůjčce zavazuje předanou zápůjčku zapůjčiteli vrátit 
způsobem, za podmínek a ve lhůtě stanovené níže v této smlouvě o zápůjčce.

1.2.  Smluvní  strany  se  dohodly  na  tom,  že  zapůjčitel  poskytne  vydlužiteli  zápůjčku 
nejpozději do sedmi dnů od podpisu smlouvy.

mailto:podatelna@obecvsemina.cz


1.3. Zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku tak, že odešle nebo zajistí odeslání zápůjčky na 
účet vydlužitele 213542129/0300 pod VS 544507 vedený u Československé obchodní banky. 
Dnem odeslání zápůjčky z účtu zapůjčitele je zápůjčka vydlužiteli poskytnuta. 

1.4. Zapůjčitel s vydlužitelem se dohodli na bezúročné zápůjčce.

1.5. Vydlužitel se zavazuje zapůjčiteli vrátit zápůjčku nejpozději do 17.8.2023

  zpět na účet zapůjčitele. 

II. Další smluvní ujednání

2.1.  V případě,  že  vydlužitel  bude v prodlení  s úhradou zápůjčky  zapůjčiteli,  zavazuje  se 
vydlužitel platit zapůjčiteli od prvního dne prodlení úroky z prodlení ve výši 11,75% ročně 
z dlužné částky

2.2.  Peněžní  prostředky budou vydlužiteli  na základě této smlouvy o zápůjčce poskytnuty 
výlučně za účelem úhrady pro pokrytí části dotace „Nákup vybavení pro spolkovou činnost 
SDH Všemina“.  V případě, že vydlužitel použije zápůjčku v rozporu se sjednaným účelem 
v tomto odstavci smlouvy o zápůjčce vrátit zapůjčiteli, a to do 30 dnů ode dne, kdy bude o 
vrácení zápůjčky zapůjčitelem písemně požádán.

2.3.  Vydlužitel  se vzdává svého práva odstoupit  od této smlouvy o zápůjčce a rovněž se 
vzdává práva smlouvu o zápůjčce vypovědět a rovněž tak se předem vzdává práva domáhat 
se zrušení závazku.

2.4. Vydlužitel  se vzdává svého práva domáhat se neplatnosti  či nepřiměřenosti  či zrušení 
kteréhokoliv ustanovení této smlouvy o zápůjčce. 

2.5.  Vydlužitel  na  sebe  přejímá  nebezpečí  změny  okolností  a  smluvní  strany  vylučují 
ustanovení §1764 a §1766 občanského zákoníku.

2.6. Vydlužitel není oprávněn započítat jakoukoliv svou pohledávku za zapůjčitelem oproti 
jakýmkoliv pohledávkám zapůjčitele za vydlužitelem bez písemného souhlasu zapůjčitele.

III. Závěrečná ustanovení

3.1. Změny této smlouvy o zápůjčce lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou.

3.2. Tato smlouva o zápůjčce, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 
o zápůjčce  nebo  v  souvislosti  s  ní,  se  řídí  občanským  zákoníkem  a  ostatními  právními 
předpisy České republiky.

3.3. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy o zápůjčce zcela nebo zčásti 
neplatnými,  nebo  chybí-li  v  této  smlouvě  některá  ustanovení,  není  tím  dotčena  platnost 
ostatních  ustanovení.  Namísto  neplatného  nebo  chybějícího  ustanovení  sjednají  smluvní 
strany  takové  platné  ustanovení  smlouvy  o  zápůjčce,  které  odpovídá  smyslu  a  účelu 
neplatného  nebo chybějícího  ustanovení.  V případě,  že  se  některé  ustanovení  smlouvy o 
zápůjčce  ukáže  být  zdánlivým (nicotný  právní  akt),  posoudí  se  vliv  této  vady na  ostatní 
ustanovení  této smlouvy o zápůjčce dle  ustanovení  § 576 občanského zákoníku. Smluvní 
strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového 



ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné 
míře zachovávalo původní záměr stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku.

3.4. Tato smlouva o zápůjčce je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana 
obdrží po jednom (1) vyhotovení.

Smluvní strany po přečtení této smlouvy o zápůjčce prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že tato smlouva o zápůjčce byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V e Všemině  dne 18.8.2022                                   Ve Všemině dne 18.8.2022

________________________                                  ________________________

                zapůjčitel                                                               vydlužitel

Doložka dle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění:
Schváleno orgánem obce: Zatupitelstvo Obce Všemina
Datum: 27.6.2022
Číslo usnesení: 660

Vyvěšeno: 29.8.2022
Sejmuto:   18.8. 2023


	Smlouva o zápůjčce
	I. Předmět smlouvy
	1.1. Zapůjčitel se podpisem smlouvy o zápůjčce zavazuje poskytnout vydlužiteli peněžní prostředky ve výši 75.000,- Kč (slovy: sedmdesátpět korun českých) (dále také „zápůjčka“) a vydlužitel se podpisem smlouvy o zápůjčce zavazuje předanou zápůjčku zapůjčiteli vrátit způsobem, za podmínek a ve lhůtě stanovené níže v této smlouvě o zápůjčce.
	II. Další smluvní ujednání
	III. Závěrečná ustanovení

